) interventi L.
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Nobilibus dominis ac prudentibus consulibus Stralesund inhabitantibus
littera presentetur.

Nobilibus dominis ac prudentibus consulibus Stralesund inhabitantibus con-
sules ceterique villani in Kekus commorantes salutem et servicium eorum in
omnibus benivolum, promptum et paratum. Utinam sic acceptum vestram hone-
statem humiliter habemus exoratam, quatenus exhibitorem presencium Hennichi-
num Saxson nostrum convillanum in negociis sive que apud vos habet negociando
promovere velitis cansa Dei nostrarumque precum interventu ac vestre honestatis
et non sinentes ipsum in aliquibus indebite pregravari, maxime quia innotum ei
fuit ex causa coram vobis ex parte Hennichini van Sunden super ipsum conquesta,
hoc sciet Deus, prout a[plpro[bjare* potest partibus nostris in presencia fide digno-
rum et bonorum. Quod si feceritis- vobiscum in omnibus cupimus promereri requi-
siti. Ab omni malo Dominus vos conservet, nobis secure precipientes.

179. Elbing an Lubeck: bittet um Verwendung fir die in Stralsund geschidigten

Mitbiirger. — [c. 1350.]

Aus StA zw Lubeck; Or. m. aufgedriicktem S.

Gedruckt: daraus Luab. U. B. 3, n. 764.
Honorabilibus viris amicis specialissimis dominis consulibus ac toti com-
munitati civiom in Lubech detur.

Honorabilibus viris amicis specialissimis pre cunctis diligendis dominis consa-
libus ac toti communitati civium in Lubech universitas, comsules ac communitas
pauperum in Elbingo se paratos ad quevis beneplacita obsequii et honoris. Quo-
niam de speciali vestra amicicia ac ingenuitate pre omnibus civitatibus presumi-
mus et corditer gaudemus, ideoque ad vestra sana consilia duximus fideliter recar-
renduni. Fama quadam nobis innotuit, quod pociores cives in Stralesundis cuidam
civi de Riga ipsorum liburnas presumpserint et annuerint instaurari copia multorum
hominum ac necessariis victualium preparamentisque armorum respexerint® nostro-
rum concivium in periculum et gravamen, et quod nostri concives per eosdem
in ipsorum districtu ipsorum rebus ablatis sint detenti®. [Et quia nulla diffidacio
inter nostros dominos ac ipsos de Stralesundis precesserit, ergo veritatem non
adhibemus, de quo nimis miramur et turbamur, attamen timemus rem in actum
fore productam. Si sic res sint, verisimiliter nobis rescribere vestra discrecio non
dedignetur. Cum enim nostri concives complices et socii exstiterant in mari
omnium mercatorum et frui pace deberent prehabita et consueta in ipsorum districtn
ad ipsorum civitatem velificando et quia semper viguit amicicia vera inter nos et
vos et omnes civitates fidelissime promocionis et nunc luere debemus, quod nun-
quam demeruimus vobis attestante, pro eo intima cordis nostri gemescunt, eapropter
vestras fidelissimas amicicias, de qua nobis fides exstat omnis boni, lacrimabiliter
exoramus, ut vestris fidelissimis promocionibus, consiliis ac juvaminibus adinventis
nostri® concives ipsorum rebus ablatis salvisque personis liberi et inmunes red-
dantur, quod specialiter circa vos et vestros nostrorum omnium virium facere
debemus et tenemur reconpensam.

180. Rostock an Goswin von Herike Meister des Deutschordens in Livliand: ersucht
in Erwdgung, dass weder Lombarden noch andre nicht zur Hanse der
Deutschen Kaufleute gehirige an der Gemeinschaft der Kaufleute in Now-
gorod theilnehmen diirfen, den wegen Abweisung eines Lombarden daselbst

a) apropriare §. b) respexserint L. c) et detenti L. d) et ut nostri L.
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uber Deutsche Kaufleute in seinem Gebiet verhingten Arrest aufeuheben. —

[e. 1350.]

Aus R RA zu Rostock, »n. 6901; Entwurf a. emem ungleich beschnittenen Perga-
mentstick. Mitgetheilt von Direktor Krause.

Gedruckt: daraus flichtig Urk. Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 391, wiederholt
Ll U. B. 2, n. 909.

Reverendo et preclare religionis magnifico domino domino Gozcewino de Herike
ordinis fratrum sanct¢ Marie domus Theutonicorum per Lyvoniam magistro! con-
sules Rozstoccenses paratum complacendi animum et servicium suum promptum.
Ad vestre dominacionis noticiam deferimus per presentes nos percepisse relacio-
nibus tamquam veris, quod, cum quidam Lumbardus tempore non dudum elapso
ad Nogardiam pervenisset, oldermanni et mercatores Theutonici ibi existentes
secundum justiciam suam, quam ibi habent, et privilegia inter ipsos et Rutenos
ibidem olim condita et ab antiquo habita et servata sine omni abusu seu violencia
recte facientes eundem Lumbardum a curia Nogarden domiciliis et cohabitacione
sua prohibuerunt, non volentes ipsum in suam communionem mercatoriam recipi,
cum secundum jura, libertates et consuetudines hanse sue et antiqua privilegia
inter mercatores et Rutenos ibidem ab olim hincinde firmata nullus talis videlicet
Lumbardus aut aliquis alius extra Theutonicorum mercatorum hansam existens ad
unionem mercatorum recipi seu admitti debeat, sicut ibi antiquitus est servatum?;
vos autem, domine, ob hanc causam, ut intelleximus, quosdam Theutonicorum hanse
mercatores gravi indignacione vestra angariaveritis et feceritis arrestari. - Cum
igitur ipsi mercatores dicto Lumbardo in terris vestris, ubi conducfus et dominium
vestrum transit, vel eciam extra illas nullam omnino violenciam aut injuriam
fecerint, sed in Nogardia, ubi jura eorum dictant, fecerint, sicut juste facere
debuerant, ut superius est prescriptum, nos de vestra et ordinis vestri legalitate
sperantes non alind nisi bonum favoris, promocionis et amicicie singularis, cum
vos et ordinem vestrum, ymo eciam ordinis vestri personas civitati nostre et nostris
similiter applicantes sinceris semper favoribus et.‘Serviciis nobis possibilibus cum
effectn prosequi diligamus: dominacionem vestram ex intimis deprecamur, quatenus,
8i qua in nostros concives et alios mercatores quocumque modo auctoritate vestra
facta est arrestatio, illam cassare et annullare dignemini graciose permittentes
mercatorem jure suo gaudere et privilegiis habitis ab antiquo, ad instar legalium
predecessorum vestrorum tam benigni vos ad hujusmodi exhibentes, ut proinde
vobis et ordini vestro, ubi facultas nobis applauserit, nostris devotis serviciis obli-
gemur. Altissimus vos conservet incolumem et longevam et vestro gracioso peti-
mus pro responso. Datum ete. sub nostro secreto.